

sig icke givit riksdagen anledning till erinran. Den årliga kostnaden för det av riksdagen beslutade procentuella tillägget, vilket bör bestridas från nu ifrågavarande anslag, kan vid ett rörligt tillägg om 15 procent och ett kristillägg om 14 procent enligt en i barnmorskeutredningens betänkande använd beräkningsmetod uppskattas till i runt tal 600,000 kronor. Enär statsbidragen utbetalas i efterskott för kalenderår bör medelsbehovet för ifrågavarande tillägg för nästa budgetår beräknas till halva detta belopp eller 300,000 kronor. Det av Kungl. Maj:t föreslagna anslagsbeloppet har alltså höjts till (2,400,000 + 300,000 =) 2,700,000 kronor.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag samt motionerna I: 83 och II: 133, till Bidrag till avlöningar åt distrikts- och reservbarnmorskor m. m. för budgetåret 1942/43 å driftbudgeten under femte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 2,700,000 kronor.

Stockholm den 27 juni 1942.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 405.

Godkänd av första kammaren den 27 juni 1942.

Godkänd av andra kammaren den 27 juni 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner angående statsbidrag till vissa resekostnader vid den förebyggande mödra- och barnvården.

(Statsutskottets utlåtande nr 208.)

Till Konungen.

I motionen II: 100 har hemställts, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att frågan huruvida och enligt vilka grunder statsbidrag må utgå för mindre bemedlade barnaföderskors å landsbygden resekostnader för distrikts- och reservbarnmorskor vid förrättning i barnaföderskas hem, där detta är beläget på större avstånd från stationsorten, skyndsammast måtte upptagas till prövning och förslag i ärendet föreläggas riksdagen, samt att i detta sammanhang även frågan om statsbidrag till mindre bemedlade barnaföderskors å landsbygden resor till och från närmaste förlossningsanstalt måtte tagas i beaktande.

Vidare har i motionen II: 218, hemställts, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om skyndsamt utredning av frågan om bidrag till täckande av kostnaderna för mödrars och barns samt läkares resor till mottagningscentralerna så att förslag i ärendet om möjligt kan föreläggas innevarande års riksdag.

Enligt nu gällande grunder lämnar staten bidrag till kostnader för de resor,

som läkare och sjuksköterskor inom den förebyggande mödra- och barnvården företaga för hembesök hos spädbarn. Motionärerna ifrågasätta därutöver statsbidrag för barnmorskas resa vid förrättning i barnaföderskas hem, för barnaföderskas resa till och från förlossningsanstalt, för mödrars och barns resor till mottagningscentraler inom den förebyggande mödra- och barnvården samt för läkares resor till filialer till mottagningscentralerna.

Med anslutning till vad motionärerna ävensom medicinalstyrelsen och landstingsförbundets styrelse i avgivna yttranden anfört vill riksdagen framhålla, att starka sociala och medicinska skäl tala för att staten bidrager till ifrågavarande resekostnader. Riksdagen har fördenskull beslutat anhålla om utredning i frågan. Därvid bör beaktas jämväl en av medicinalstyrelsen i dess berörda yttrande berörd fråga om särskilda åtgärder till förekommande av smitta under resorna. Utredningen torde slutföras i så god tid att förslag i ämnet kan föreläggas nästkommande års riksdag.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen i anledning av motionerna II: 100 och 218 anhålla, att utredning verkställs av frågan om bidrag av statsmedel för här berörda resor och att förslag i ämnet förelägges 1943 års riksdag.

Stockholm den 27 juni 1942.

Med undersätlig vördnad.
